
Bag Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének 

3/2016.(II.11.) számú önkormányzati rendelete 
az iparűzési adóról 

Bag  Nagyközség  Önkormányzat  Képviselő-testülete  az  Alaptörvény 32.  cikk  (1)  bekezdés  h)
pontjában kapott felhatalmazás alapján a következőket rendeli el:

1.§.
Az adókötelezettség, az adó alanya

(1)  Adóköteles  az  önkormányzat  illetékességi  területén  állandó  vagy  ideiglenes  jelleggel  végzett
vállalkozási tevékenység. (továbbiakban iparűzési tevékenység) 

(2) Az adó alanya  a vállalkozó, továbbá a polgári  Törvénykönyvről  szóló törvény szerinti  bizalmi
vagyonkezelési szerződés alapján kezelt vagyon.

(3)  Adóköteles  iparűzési  tevékenység:  a  vállalkozó  e  minőségben  végzett  nyereség-,  illetőleg
jövedelemszerzésre irányuló tevékenysége.

2.§.
Az állandó és ideiglenes jelleggel végzett iparűzési tevékenység

(1)  A  vállalkozó  állandó  jellegű  iparűzési  tevékenységet  végez  az  önkormányzat  illetékességi
területén, ha ott székhellyel, telephellyel rendelkezik, függetlenül attól, hogy tevékenységét részben
vagy egészben székhelyén (telephelyén) kívül folytatja.

(2)  Ideiglenes  jellegű  az  iparűzési  tevékenység,  ha  az  önkormányzat  illetékességi  területén az  ott
székhellyel, telephellyel nem rendelkező vállalkozó a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 37.§.
(2), (3) bekezdések szerint tevékenységet folytat.

3.§.
Adóalap, adómérték

(1) Az iparűzési adó alapját az állandó jelleggel végzett iparűzési tevékenység esetében a helyi adókról
szóló  1990.  évi  C.  törvény 39.§-ban,  a  39/A.§-ban  és  a  39/B.§-ban  meghatározottak  szerint  kell
megállapítani.

(2)  Állandó jelleggel végzett iparűzési tevékenység esetén az adó évi mértéke az adóalap 2 %-a. 

 (3) Ha a vállalkozó több önkormányzat illetékességi területén, vagy külföldön végez állandó jellegű
iparűzési tevékenységet, akkor az adó alapját - a tevékenység sajátosságaira leginkább jellemzően - a
vállalkozónak kell  a  helyi  adókról  szóló 1990.  évi  C.  törvény 39.§.(2) pontjában meghatározottak
szerint megosztania.

(4)  Ideiglenes  jelleggel  végzett  iparűzési  tevékenység esetében az  adót  a  tevékenység  végzésének
naptári napjai alapján kell megállapítani. Minden megkezdett nap egy napnak számít.

(5) Ideiglenes jelleggel végzett iparűzési tevékenység esetén az adó mértéke naptári naponként 3000,-
Ft.



4.§.
Adómentesség 

Az önkormányzat a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 39/D-F. §-ban megállapítottakon felül
további mentességet nem állapít meg.

5.§.
Adóelőleg, adóbevallás, adófizetés

(1) A vállalkozó az iparűzési adóra adóelőleget köteles fizetni. 

(2) Az adóelőleg összegének megállapítása során a helyi  adókról szóló 1990. évi C. törvény és az
adózás rendjéről szóló 2003. évi XCII. törvény szabályainak megfelelően kell eljárni.

6.§.

Az e rendeletben nem szabályozott kérdésekben

 a helyi adókról szóló módosított 1990.évi C. törvény és
 az adózás rendjéről szóló 2003. évi XCII. törvény

rendelkezései az irányadók.

7.§.
Záró rendelkezések

(1) E rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba.  Ezzel egyidejűleg hatályát  veszti a 8/2003.
(XI..27.) önkormányzati rendelet.

(2) E rendelet kihirdetéséről az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatában meghatározott
módon az önkormányzat jegyzője gondoskodik.

Bag, 2016. február 11.

Jamrik László. Burghardtné Tóth Ilona
polgármester jegyző

A rendelet kihirdetve:
2016. február 18.

Burghardtné Tóth Ilona
jegyző


